LEI MUNICIPAL Nº 0799
Cria a Taxa da Balança Municipal.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO
FAÇO SABER em cumprimento do art. 9º, inciso II, Capítulo

I, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a Lei seguinte:

Art. 1º - Todo o gado que se destinar ao Matadouro
Municipal para matança, deverá ser pesado na Balança da
Prefeitura.

Art. 2º - Os gados pesados na Balança Municipal, que se
destinar ao Matadouro ou não, pagarão:

a) gado vacum, por cabeça CR$ 2,00;
b) gado suíno, ou ovino, por cabeça, CR$ 1,00.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 13 de setembro de 1948.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

a)SELY ROCHA
Escriturária

1